
ADM I NISTRACION TRIBUTARIA

MUNICIPALIDAD  DE SABA,

DEPARTAMENTO DE COLON.

PORTAL UNICO DE TRANSPARENCIA

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA.

A continuaci6n, se detalla el ingreso de los servicios correspondiente a la oficina
de tributaci6n debido al mes de MARZO del presente afio (2025).

Con el objetivo de facilitar informaci6n para una mejor transparencia, y asi velar

por   un   mejor   funcionamiento   en   lo
instituci6n, correspondiente del mes ntes in

ompete   los   servicios   de   dicha

ENCARGADO  OFICINA TRIBUTACION



ADM I NISTRAcloN TRIBUTARIA

MUNICIPALIDAD  DE  SABA,

DEPARTAMENTO DE COLON.

REpORTE TRIBUTARio, cORREspONDiENTE AL MEs DE MARzO DEL Ano 2025

TIPO DE TRAMITE FECHA CANTIDAD TOTAL AL MES

PERMISO DEOPERACION 01 AL 31  DE MARZO 54 LPS.640,569.36

CONSTANCIAS 01 AL 31  DE MARZO 20 LPS. 4,000.00

SOLVENCIASMUNICIPALES

01 AL 31 DE  MARZO

300 LPS. 220,256.36

LICENCIA AMBIENTAL 01 AL 31  DE  MARZO 54 LPS.153,434.65
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ADM IN ISTRACION TRI BUTARIA

MUNICIPAllDAD DE SABA,

DEPARTAMENTO DE COLON.

PERMISOS DE OPERACION  MES DE MARZO ANO 2025

N. NOMBRE DEL PROPIETARIO NOMBRE DEL NEGOCIO FECHA DEPAGOYEMISION

1 DANIA TERESA SANTOS CARDONA CAFETERIA A TU GUSTO ce|ce|2:5

2 MARIA ZOILA CHACON  BUESO PULPERIA  BESSY ce,/ciB/2:i

3 MARCIA  MARIA RODRIGUEZ  MEZA AGROPECUARIA LA FE ceirfBn:5
4 COMIXCAL COMIXCAL ce|cen:5
5 KARLA LOURDES RODAS CABRERA LA CASA DEL BARRO CJBloRn:5
6 KELCIN ALEXIS  MARTINEZ /IROSEMA RODRIGUEZ PULPERIA YELESMA uB|ce,|2:5
7 ROBERTO  NORIS GREEN ZEPEDA MULTIVENTAS  ROBERTS uBion,n:5
8 ROBIEL NOEL TROCHEZ ZUNIGA PULPERIA T&W 04/03/25
9 MELIDA SUYAPA CLAROS DELCID MULTIPRINT 04irfR,n:5
10 KEYLA MELISSA ACOSTA RODRIGUEZ VARIEDADES  MI ESPERANZA 04/03/25
11 BIMOSA S.DE  R.L.  DE C.V. BIMOSA S.DE  R.L,DE  C.V. 04/03/25
12 VICTOR  MANUEL AGUILAR SERVILLANTAS Y MOTOS VICTOR Or,iciBn:5
13 JOSE DONALDO VELASQUEZ MARTINEZ PULPERIA LOS DOS HERMANOS Or,/ce/2:5
14 ORLIN ALIRIO  MADRID FIGUEROA TALLER CRISTOPHER uE,NBn:5
15 RAMON ANTONIO RAYOFF DEPOSITO  NICOLLE ci6NRn:5
16 MELVIN  NAUN  REYES RAMIREZ AGROPECUARIA REYES  PONCE ci6irjBn:5
17 P U LP ERIA J U LISSA cy6NBn:5VIRGILIO  NUNEZ



ADMINISTRAcloN TRIBUTARIA

MUNICIPALIDAD  DE SABA,

DEPARTAMENTO  DE COLON.

18 MARIA CRISTELA ALVARES CH IRINOS PUPUSERIA DofqA CRIS 06|ce/2:5
19 ANA GEORGINA OCAMPO MEZA PARTY  LANDIA Cy6NR|2:5

20 SAIDA MARISELA OCAMPO ZAVALA DECORACIONESZAVALA 06|ce/2:5
21 MIRIAN  GUADALUPE  PERDOMO  RODRIGUEZ COMEDOR Y TIENDA MI  REGALITO Ovior3n:5

22 FIAMA MARESSA FLORES GUILLEN VARIEDADES  KELLER Or/ciRin:5

23 lRVIN  OBDULIO  FUNEZ CANALES OASIS CERVECERO OvNi3n:5
24 MARBIN  RONEY MARTINEZ RODRIGUEZ TALLER  DE SOLDADURA JADETH ri|ce,|2:5
25 SERVICIOS Y VENTA DE  EQUIPO  DE SEGURIDAD SERVICIOS Y VENTA  DE  EQUIPO  DE SEGURIDAD Tiior3n:5
26 ADA YANETH  MENDOZA PULPERIA YULY T2iuR,n:5
27 LURBIN  LARITZA  Nuf¢EZ MARTINEZ LURBIN  DESIGN  BEAUTY SALON T2|ce/2:5
28 CRISTINA  RIVERA CUELLAR PULPERIA CRISTY T3/ce/2:5
29 MARIA DEL CARMEN  MURCIA PULPERIA  MARIA T3NRi/2:5

30 MARLON ADONIS BARRERA TORRES BARBERIA EL NEGRO T3|ce|2:5
31 DONALD ALEXANDE  MARTINEZ MORALES 7DG  CONSTRUCTORA DESARROLLOS  INMOBILIARIOS T3|ce|2:5
32 CAJA RURAL DE AHORRO Y CREDITO 6  DE JULIO CAJA RURAL DE AHORRO Y CREDITO  6 DE JULIO T3|ce|2:5
33 CAJA RURAL DE AHORRO Y CREDITO 6  DE JULIO TIENDA CONSUMO  ELIXIR T3|ce/2:5
34 MARCELINA  ESCALANTE  QUINTERO SUPER  SEIDY AIon'n:5
35 ERICK VENANCIO  MELGAR  DIAZ EL  FENIX TJNB/2:i
36 EDWIN JOSUE ARGUETA ARGUETA DISTRI BU I DO RA ARG U ETA TJlrJBn:5
37 JOSE  LUIS CHAVEZ RODRIGUEZ VENTA  DE  LLANTAS Y RINES  LA BENDICION TJN812:5
38 RENE ALEJANDRO  LAZO  MARTINEZ FARMACIA LAZ0 MARTINEZ T8|ce/2:5
39 YENNIFER JASMIN  AVILES  LAINEZ DULCES ANTOJOS Y MAS T8iciR,n:5



ADMINISTRACION TRIBUTARIA

MUNICIPALIDAD  DE SABA,

DEPARTAMENTO  DE COLON.

40 JARIS ALCIDES VARELA SALINAS YONKER  EMANUEL Wflce'n:5
41 ANA CAROLINA MARTINEZ CANALES CLINICA  MEDICA  PERIFERICA 2|lcJ312:5
42 ELDER ANTONIO  PACHECO ARITA MULTISERVICIOS LA ESTACION 24/0325
43 EMPRESA  DE  SERVICIOS  MULTIPLES  LORELAY EMPRESA DE SERVICIOS  MULTIPLES  LORELAY 24ice,n:5
44 LEDA YOLIBETH  FIGUEROA  MORALES COMO EN  CASA 24/03/25
45 MARITZA XIOMARA CASTAf¢EDA MELGAR GOLOSINAS  EL ESTADIO 24/cfBn:5
46 ANA MIGDALIA FUNEZ REYES CREACIONES 2:5N3n:5
47 FRANCISCO ARGUETA SANCHEZ PULPERIA EL ESFUERSO 2:5irfBn:5
48 DISTRIBUIDORA GAMERO S.DE.R.L. DISTRIBUIDORA GAMERO S.DE.R.L. 2:5/On,n:5
49 ESTELA OCHOA IZAGUIRRE PULPERIA OCHOA 2:JNBn:5
50 LESVIN  RIGOBERTO MUNGUIA  MANZANARES KARNES Y  MAS 2J/ce,n:5
51 ADONAY ADONIS CHAVARRIA  MENDEZ PULPERIA TIFFANY 2:8|rf3|2:5
52 lTATI  BRIGITTE  MOLINA ENRIQUES MARSHALL'S  PET SHOP 2:8iciBn:5
53 CLAUDIA CELINA  PADILLA FUENTES CASETA #2 3,i|cei|2:5
54 ANA  PATRICIA  ESPINOZA AVELAR SUPER AGUA ELECTROPURA 3,i|ce,|2:5



ADMINISTRACION TRIBUTARIA

MUNICIPALIDAD  DE SABA,

DEPARTAMENTO DE COLON.

LICENCIA AMBIEMTAL MES DE  MARZ0 ANO 2025

;i+I_-.+i:

N. NOMBRE DEL PROPIETARIO NOMBRE DEL NEGOCIO FECHA DEPAGOYEMIS'ON

1 DANIA TERESA SANTOS CARDONA CAFETERIA A TU GUSTO 03/03/25

2 MARIA ZOILA CHACON  BUESO PULPERIA BESSY 03/03/25
3 MARCIA MARIA RODRIGUEZ MEZA AGROPECuARIA LA FE CJRNR|2:5
4 COMIXCAL COMIXCAL on,NB|2!5
5 KARLA LOUEDES RODAS CABRERA LA CASA DEL BARRO oR|ce,|2:5
6 KELCIN  ALEXIS  MARTINEZ /lROSEMA RODRIGUEZ PULPERIA YELESMA cf3/rlBn:5
7 ROBERTO  NORIS GREEN ZEPEDA MULTIVENTAS ROBERTS ceicen:5
8 ROBIEL  NOEL TROCHEZ ZUNIGA PULPERIA T&W 04lrJ812:5
9 MELIDA SUYAPA CLAROS  DELCID MULTIPRINT 04lcel2:i
10 KEYLA  MELISSA ACOSTA RODRIGUEZ VARIEDADES  MI  ESPERANZA 04lrJisl2:5
11 BIMOSA S.DE  R.L.  DE C.V. BIMOSA S.DE  R.L.DE C.V. 04lcel2:5
12 VICTOR  MANUEL AGUILAR SERVILLANTAS Y MOTOS VICTOR U6|CJB|2:5

13 JOSE DONALDO VELASQUEZ MARTINEZ PULPERIA  LOS  DOS  HERMANOS or>|ce|2:5
14 ORLIN  ALIRIO  MADRID  FIGUEROA TALLER CRISTOPHER orINi3/2:i
15 RAMON ANTONIO  RAYOFF DEPOSITO  NICOLLE cy6iciBn5
16 MELVIN  NAUN  REYES  RAMIREZ AGROPECUARIA REYES PONCE U6|CJB|2:5

17 PULPERIA JU LISSA 06/03/25VIRGILIO  NUNEZ



ADMINISTRACION TRIBUTARIA

MUNICIPALIDAD  DE SABA,

DEPARTAMENTO DE COLON.

18 MARIA CRISTELA ALVARES CHIRINOS PUPUSERIA DoflA CRIS cy6ice,n:5
19 ANA GEORGINA OCAMPO MEZA PARTY LANDIA 06ice,n:5
20 SAIDA MARISELA OCAMPO ZAVALA DECORACION ES ZAVALA 06|col|2:5
21 MIRIAN  GUADALUPE  PERDOMO  RODRIGUEZ COMEDOR Y TIENDA MI  REGALITO or|ciB/2:5
22 FIAMA MARESSA FLORES GUILLEN VARIEDADES  KELLER 07/03/25
23 lRVIN  OBDULIO  FUNEZ CANALES OASIS CERVECERO rlri|cii3n:5
24 MARBIN  RONEY  MARTINEZ.RODRIGUEZ TALLER  DE SOLDADURA JADFTH T1/CR|2:5
25 SERVICIOS Y VENTA DE  EQUIPO  DE SEGURIDAD SERVICIOS Y VENTA DE  EQUIPO  DE SEGURIDAD Ti/ce,|2:5
26 ADA YANETH  MENDOZA PULPERIA YU LY T2.iciBn:5
27 LURBIN  LARITZA NUNEZ MARTINEZ LURBIN  DESIGN  BEAUTY SALON T2jce,|2:5
28 CRISTINA  RIVERA  CUELLAR PULPERIA CRISTY r3icein:5
29 MARIA  DEL CARMEN  MURCIA PULPERIA  MARIA 13/03/25
30 MARLON  ADONIS  BARRERA TORRES BARBERIA  EL  NEGRO r3iciBn:5
31 DONALD ALEXANDE  MARTINEZ  MORALES 7DG  CONSTRUCTORA DESARROLLOS INMOBILIARIOS r3/ci3n:5
32 CAJA RURAL DE AHORRO Y CREDITO  6  DE JULIO CAIA RURAL DE AHORRO Y CREDITO  6  DE JULIO T3/con:5
33 CAJA RURAL DE AHORRO Y CREDITO 6  DE JULIO TIENDA CONSUMO  ELIXIR T3icR,a:5
34 MARCELINA ESCALANTE QUINTERO SUPER  SEIDY iA|ce|2:5
35 ERICK VENANCIO  MELGAR  DIAZ EL  FENIX TJNR'n:5
36 EDWIN JOSUE ARGUETA ARGUETA DISTRIBUIDORAARGUETA 17/03/25
37 JOSE  LUIS CHAVEZ  RODRIGUEZ VENTA DE  LLANTAS Y RINES LA BENDIcloN T]/rfBn:5
38 RENE ALEJANDRO  LAZO  MARTINEZ FARMACIA LAZO  MARTINEZ T8|CIRI|2:5

39 YENNIFER JASMIN  AVILES  LAINEZ DULCES ANTOJOS Y MAS T8|On,/2:5



ADMINISTRACION TRIBUTARIA

MUNICIPALIDAD  DE SABA,

DEPARTAMENTO DE COLON.

40 JARIS ALCIDES VARELA SALINAS YONKER  EMANUEL y9NR'n:5
41 ANA CAROLINA MARTINEZ CANALES CLINICA  MEDICA  PERIFERICA 21/03/25
42 ELDER ANTONIO  PACHECO ARITA MULTISERVICIOS  LA  ESTACION 24/0325
43 EMPRESA DE SERVICIOS  MULTIPLES LORELAY EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES  LORELAY 2A/con:5
44 LEDA YOLIBETH  FIGUEROA MORALES COMO EN CASA 24/ce,|2:5
45 MARITZA XIOMARA CASTANEDA MELGAR GOLOSINAS  EL ESTADIO 2A/cen:5
46 ANA  MIGDALIA  FUNEZ REYES CREACIONES 2:5|ce|2:5
47 FRANCISCO ARG U ETA SANCH EZ PULPERIA  EL  ESFUERSO 2:5|Or3/2:5

48 DISTRIBUIDORA GAMERO S.DE.R,L. DISTRIBUIDORA GAMERO  S.DE.R.L. 2:5|ce|2:5
49 ESTELA OCHOA  IZAGUIRRE PULPERIA OCHOA 2:Jlce,/2:I,
50 LESVIN  RIGOBERTO  MUNGUIA MANZANARES KARNES Y MAS 2JNR12:5
51 ADONAY ADONIS CHAVARRIA MENDEZ PULPERIA TIFFANY 2:8|ce/2:5
52 ITATI  BRIGllTE  MOLINA ENRIQUES MARSHALL'S PET SHOP 2:8NRi|2:5
53 CLAUDIA CELINA PADILLA FUENTES CASETA #2 Ti|on,|2:5
54 ANA  PATRICIA ESPINOZA AVELAR SUPER AGUA  ELECTROPURA 3;1NB/2:5


